O prazo da vigência do Contrato, ora aditado, fica prorrogado de 01  de setembro  de
2024 até 31 de agosto de 2025.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da celebração do presente Termo Aditivo estão estimadas em R$
609.353,68 (seiscentos e nove mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos).

3.2. As despesas para o exercício de 2024 estão estimadas em R$ 203.117,89 (duzentos e três
mil cento e dezessete reais e oitenta e nove centavos) e correrão à conta dos créditos consignados no
PTRES 204113,  no elemento de despesa 339039, em razão do que foi emitida a Nota de Empenho nº
2024NE000224, em favor da Contratada.

3.3. O valor de R$ 406.235,79 (quatrocentos e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e setenta
e oito centavos)​, referente ao exercício de 2025, está submetido à dotação orçamentária própria, prevista
para atendimento à presente finalidade, a ser consignada na Lei Orçamentária da União/MEC.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA RESSALVA